
TERESINA - PITerça-feira, 31 de agosto de 2004 - Nº 164

3

MARIA DAS GRAÇAS CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente Administrativo Financeiro, da Fundação Cultural do Piauí.

JOSÉ PAULO PINHEIRO DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente do Projeto Monumenta, da Fundação Cultural do Piauí.

WESLEY DA SILVA RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior, Casa de Cultura Antonio Ubiratan Carvalho, no
município de Simplício Mendes - Piauí, da Fundação Cultural do Piauí.

VÂNIA NEPOMUCENO DA FONSECA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Gestão de Pessoas, da Fundação Cultural do Piauí.

EDMO CAMPOS REIS B. FIGUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Oeiras, da Fundação Cultural do Piauí.

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO
E TURISMO
DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Unidades Executoras, da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, os abaixo nominados:

JOAQUIM ARAÚJO LOPES – Pimenteiras;
GILSON RIBEIRO DE SOUSA – São João da Serra;
CARLOS ANTÔNIO DE SOUSA – Alto Longa;
LIDONEIDE RAUL DOS REIS – Bela Vista do Piauí
JOSIMAR RODRIGUES DA COSTA – Acauã;
MARIA ROSIANE DE MOURA SANTOS – Santa Cruz do Piauí;
ABDIAS RODRIGUES DA COSTA – Jaicós SINE
RITA DE CÁCIA MOURA COSTA – Simplício Mendes
JUCÉLIA LOUZEIRO DE CARVALHO – Riacho Frio;
JURACI BARBOSA DE SOUSA – Paes Landim;
CLÊNIA MOURA FÉ – Campinas do Piauí;
JOSÉ SANTANA DA ROCHA – Isaías Coelho;
ERIVAN ANTÔNIO FILHO – Conceição do Canindé;
JODELCIO RODRIGUES DA LUZ – Antônio Almeida;
JAIME DA ROCHA SOARES FILHO – Uruçuí SINE;
LÚCIA ARAÚJO NASCIMENTO – São Raimundo Nonato SINE;
ROMILDO ALBANO DE PAULA – Canavieira;
ERINALDO CARVALHO SILVA – São João do Arraial;
VANESSA AQUINO LEAL – Nova Santa Rita.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Unidades Executoras, da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo, os abaixo nominados:

MARIA DA GUIA RODRIGUES SILVA – Posto Central do SINE;
ERETUSE MARQUES SANTOS – Posto Espaço Cidadão SINE;
IRENE PEREIRA DA MATA PITA – Posto UESPI SINE;
FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS – Posto Junta Comercial SINE;
JOÃO MANOEL DE ARAÚJO – Simplício Mendes SINE
PAULO JORGE DE CARVALHO GONÇALVES FERRAZ – Parnaíba SINE;
MARIA RITA DE S. CORTEZ – Ipiranga
ANTÔNIO LIBÓRIO LEAL – Picos SINE;
CÍCERO DE OLIVEIRA LIMA – Floriano SINE;
ANTÔNIO VIEIRA PIAUILINO NETO – Bom Jesus SINE;
FAUSTINO DOS REIS OLIVEIRA – Corrente SINE;
FRANCISCA ANTÔNIA T. CARDOSO – São João do Piauí SINE;
DUCILENE DA COSTA AMORIM – Lagoa do Barro;
MARIA APARECIDA DA MATA FERREIRA – Queimada Nova;
SILVÂNIA OLIVEIRA SANTOS DE BRITO – Nossa Senhora dos Remédios;
KÁTIA BRITO DE SOUSA COUTO – Caxingó;
CLEANE ARAÚJO CARVALHO – Esperantina SINE;
VALDIR BANDEIRA DA SILVA – Piripiri SINE
MARIA DE FÁTIMA BEZERRA CAETANO – Valença SINE;
JOSÉ LUÍS ALVES DOS SANTOS – Inhuma.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

FRANCISCO PEREIRA DE CALDAS RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão
de Superintendente de Desenvolvimento Econômico, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

GISELA MARIA PEREIRA XIMENES VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade de Geração de Renda e Qualificação, da Secretaria do Trabalho
e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

FRANCISCO JOSÉ GUALTER DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade de Intermediação, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

DÉBORA DE FÁTIMA M. SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assessor Técnico I, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo.

MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade de Desenvolvimento Científico e Tecnológico, da Secretaria
do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

JANIERY PEREIRA BRODER, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Desenvolvimento do Artesanato Piauiense, da Secretaria do Trabalho
e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

DINARTE CAVALCANTE PORTO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretor de Unidade de Indústria, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

ROSÁRIO DE MARIA MARQUES VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade de Comércio e Serviços, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

VALDIRA DE CALDAS BRITO VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade de Pesquisa, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

GEORGE DE SIQUEIRA COELHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, Símbolo DAS-2, da Secretaria do
Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, conforme
discriminação, os abaixo nominados:

LUÍS RODRIGUES DO NASCIMENTO, de Coordenador de Logística, Abastecimento e
Serviços;
MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA SILVA, de Coordenador de Gestão de Pessoas;
NÉLIA MOREIRA P. DA SILVA, de Coordenadora de Recursos de Informática;
ROBERTO QUEIROZ MADEIRA CAMPOS, de Coordenador Financeiro;
RAMON RAMOS DE RODRIGUES, de Coordenador de Dados e Informações;
MARIA IVANI L. GONÇALVES, de Coordenador de Micro e Pequenas Empresas;
JURANDIR P. DOS SANTOS, de Coordenador de Oficinas, Eventos e Regionais
JUÇARA NUNES LACERDA, de Coordenador Financeiro e Comercial;
DANIEL DIAS AZEVEDO, de Coordenador de Normas e apoio à Industrialização;
MARIA DO SOCORRO COSTA E SILVA, de Coordenador de Programas Especiais;
MARIA DE LOURDES M. S. CORREIA LIMA, de Coordenador de Projetos;
ANA MARIA GALIZA ALVES, de Coordenador do Primeiro Emprego;
RAIMUNDO NONATO LOPES FILHO, de Coordenador Institucional;
WASHINGTON LUIZ S. NOBRE, de Coordenador dos Núcleos Profissionalizantes;
EVA DE JESUS C. RIBEIRO, de Coordenador dos Núcleos Profissionalizantes;
GEOMARLANDIA MAURIZ DE MOURA ROCHA, de Coordenador dos Núcleos
Profissionalizantes;
JOSÉ SÉRVULO DA SILVA FILHO, de Coordenador dos Centros de Treinamento;
REJANE MADEIRA MOURA FÉ AGUIAR, de Coordenador de Desenvolvimento
Profissional;
MARIA DO SOCORRO S. M. COIMBRA, de Coordenador de Geração de Renda;
REGINA LÚCIA DOS S. MENDES, de Coordenador de Unidades Executoras;
JACQUELINE BORGES DE SANTANA, de Coordenador do Seguro-Desemprego;
MARIA ALCIONEIDA ALVES RODRIGUES, Coordenador de Pesquisa Básica;
ELDRO MARTINS DE ANDRADE, de Coordenador de Pesquisa Avançada;
MARIA HILDEGARDA DE SOUSA, de Coordenador de Uso de Recursos Naturais;
JOCELY BARROS DE MIRANDA, de Coordenador de Tecnologias Aplicadas;

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único, para exercerem Cargos em Comissão, da Secretaria do Trabalho e do
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, conforme discriminação, os abaixo
nominados:

MANOEL MÁRIO DA SILVA – Assistente de Serviços I – Símbolo DAS-1;
MÁRIO OLIVEIRA DA SILVA – Assistente de Serviços I – Símbolo DAS-1;


